
MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA 

CNPJ 44.919.611/0001-03          Fone: (18) 3556-9900        E-mail: inubia@terra.com.br 

Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000  -  Inúbia Paulista  -  Estado de São Paulo. 

 

 1 

DECRETO Nº 3.043/2.015 

- De 06 de Julho de 2015 - 

 

(Que nomeia na forma de Decreto Municipal o Conselho Municipal de Saúde, criado pela Lei Municipal nº 

1.120/2007 de 07 de Agosto de 2007). 

 

CLAUDIONIR GHELFI, Prefeito Municipal de Inúbia 

Paulista, Estado de São Paulo, usando das suas atribuições 

legais e nos termos do Artigo 4º da Lei Municipal nº 

1.120/2007 de 07 de Agosto de 2007................ 

 

DECRETA: 

            

Artigo 1º - Fica nomeado na forma de Decreto Municipal o Conselho 

Municipal de Saúde, criado pela Lei Municipal nº 1.120/2007 de 07 de Agosto de 2007, e conforme cópia 

da ATA em anexo, com os seguintes integrantes, em suas respectivas áreas de representação, assim 

composto: 

 

I – Do Governo Municipal 

Representante da Secretaria Municipal de Saúde 

Membro Titular  Silvana Valesi de Araújo Lima RG. 21.509.722 

Membro Suplente  Fernanda Rossi RG. 42.111.079-X 

 

Representante da Secretaria de Assistência Social 

Membro Titular  Carmem Silvia Benevides Borgatto RG. 16.126.316-1 

Membro Suplente  Solange Umbelino Vitorino  RG. 27.985.539-4 

 

II – Dos Trabalhadores do SUS 

Representante dos Profissionais da Área da Saúde - Nível Superior  

Membro Titular  Andréia Cristina Guimarães de Aléssio  RG. 22.732.230-7 

Membro Suplente  Luciana de Brito RG. 22.182.654 

 

Representante dos Profissionais da Área da Saúde - Nível Médio  

Membro Titular  Maria Aparecida Pereira da Silva Oliveira RG. 28.972.925-7 

Membro Suplente  Simone Munhoz Santos  RG. 42.110.615-3 



MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA 

CNPJ 44.919.611/0001-03          Fone: (18) 3556-9900        E-mail: inubia@terra.com.br 

Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000  -  Inúbia Paulista  -  Estado de São Paulo. 

 

 2 

 

III – Dos Segmento Designado como Usuário 

Representante da Pastoral da Saúde da Igreja Católica  

Membro Titular  Clarice Alves Martins Dias RG. 13.323.570-1 

Membro Suplente  Suzineide Damasceno Watanabe  RG. 21.357.524-3 

 

Representante das Igrejas Evangélicas  

Membro Titular  Claudio Máximo da Silva RG.32.985.006-4 

Membro Suplente  Joaquim Ribeiro da Silva RG. 5.637.040 

 

Representante C.C.I – Centro de Convivência do Idoso  

Membro Titular  José Gonçalves RG. 7.911.468 

Membro Suplente  Helena Perosa Garcia RG. 18.013.594 

  

Representante da APRIP – Associação dos Produtores Rurais de Inúbia Paulista 

Membro Titular  Geraldo Rossi RG. 6.088.465 

Membro Suplente  Valdecir Aparecido Bissoli  RG. 7.911.511 

 

Artigo 2º - Este Decreto entraria em vigor na data de sua publicação 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal de Inúbia Paulista, 06 de Julho de 2015. 

 

 

CLAUDIONIR GHELFI 

Prefeito Municipal  

Registrado na Secretaria Municipal, Publicado por afixação no lugar público de costume e na imprensa e 

arquivado no Cartório Local.  

 

  

CRISTIANE FREITAS LOPES  

Diretora de Secretaria 


